
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
              «СИВЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 
 

                                                        П Р И К А З 
 

31.08. 2023г.                  п. Сиверский     № 123/1 
       

О СОЗДАНИИ ЦЕНТРА ДЕТСКИЙ ИНИЦИАТИВ 
  

В связи с необходимостью развития творческого потенциала детей и подростков, 

поддержки их инициативы и самореализации, а также с целью организации и проведения 

соответствующих мероприятий и проектов и на основании методических рекомендаций по 

созданию центров детских инициатив, в соответствии с письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 03.06.2022 № ДГ-1425/06 «О форме мониторинга» 

хода создания центров детских инициатив, на основании решения Педагогического совета, 

протокол №1 от 30.08.2023года,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Сиверская СОШ №3» Центр детских инициатив с целью создания 

условий для проявления творческого и инициативного мышления участников, развития 

навыков самоуправления, коллективной работы и коммуникации, организации 

мероприятий и проектов, направленных на развитие лидерских качеств и социальной 

ответственности, поддержки и стимулирования интеллектуального, культурного и 

физического развития участников, а также взаимодействия с другими общественными и 

социальными организациями, учреждениями образования и культуры. 

2. Назначить Корхут Н.В., советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными руководителем ЦДИ.   

3. Назначить Любомирову Е.В., заместителя директора по воспитательной работе, 

куратором ЦДИ. 

4. Утвердить «дорожную карту» по созданию центра детских инициатив (приложение 1). 

5. Утвердить Положение о Центре детских инициатив (Прилржение 2). 

6. Утвердить План работы Центра детских инициатив (Приложение 3). 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы:____________ (Воропаева О.А.) 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 


		2024-06-11T11:10:51+0300
	Воропаева Ольга Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




